1

证券代码：000525 证券简称：红太阳 公告编号：2020－077

南京红太阳股份有限公司

关于对深圳证券交易所《关注函》回复的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

南京红太阳股份有限公司（以下简称“公司”）董事会于 2020 年 6 月 23 日收

到深圳证券交易所发来的《关于对南京红太阳股份有限公司的关注函》公司部关

注函〔2020〕第 87 号（以下简称“《关注函》”）。收到《关注函》后，公司董

事会高度重视，并积极组织人员按照《关注函》的要求对相关事项进行详细了解

和认真核实，现就有关问题的回复情况公告如下：

《关注函》称“6 月 22 日晚间，你公司披露《关于再次延期披露 2019 年年

度报告的公告》称，受疫情等事项影响，你公司难以按原计划完成年报相关工

作，披露时间从 2020 年 6 月 23 日再次延期至 2020 年 6 月 30 日。我部对此表示

关注。请你公司及年审会计师就以下内容进行补充说明：”

一、前期预计能于 6 月 23 日披露年度报告的理由，以及两次延期公告期间

发生的导致年度报告未能按原定日期披露的新增事项或因素。

【回复】

1、前期预计能于 6 月 23 日披露年度报告的理由：

公司第一次延期披露时，公司管理层与年审会计师沟通了 2019 年度财务报

表审计工作的安排，计划在 2020 年 4 月 30 日之前完成对非南京地区子公司的银

行、往来和收入的函证发出工作；计划在 2020 年 5 月 25 日之前完成非南京地区

子公司的现场审计工作；计划在 2020 年 6 月 10 日之前完成审计工作底稿整理和

报告初稿工作；计划在 2020 年 6 月 22 日出具审计报告。

同时，为尽可能减少疫情相关因素对公司 2019 年度审计及年报披露工作的

影响，在保证年度审计质量的前提下，一方面，公司积极加强与负责年度报告审

计的会计师事务所沟通，积极督查其抽调审计人员并抓紧推进公司 2019 年度年

 2

报审计工作；另一方面，公司提供必要人员支持，密切配合会计师事务所开展审

计工作，并力争早日完成和披露 2019 年经审计年度报告。

上述相关情况公司 2020 年 4 月 20 日晚间在《公司关于延期披露 2019 年经

审计年度报告的公告》中做了详细披露。同时，公司年审会计师事务所就此出具

了《关于对上市公司受疫情影响延期披露 2019 年年度报告的专项意见》，其结

论性意见为“经核查，红太阳公司发布年度报告延期披露的临时报告所述与年报

审计相关事项属实。我所预计将于 2020 年 6 月 22 日出具审计报告。”

据上，公司前期预计能于 2020 年 6 月 23 日披露年度报告。

2、两次延期公告期间发生的导致年度报告未能按原定日期披露的主要新增

事项或因素：

在第一次延期后，由于与公司年度报告相关的银行询证、固定资产减值测试

等工作的工作量、工作内容超出此前预期，致使公司未能按原定日期在 2020 年

6 月 23 日披露年度报告，从而需再次延期，具体包括：

（1）公司及其子公司的银行账户数量较多，业务种类多，涉及多个地区的

银行，导致银行询证工作量大。此外，由于公司部分银行印鉴章更新不及时，导

致部分函证被退回，需要重新发函的情况。截至 2020 年 6 月 22 日，年审会计师

尚未收到部分重要银行账户的回函。

（2）公司部分固定资产（生产线）存在减值迹象，年审会计师与公司管理

层沟通并要求公司聘请独立的评估机构对相关资产进行减值测试。截至 2020 年

6 月 22 日止，评估机构的工作尚未完成。

二、两次延期公告期间已完成的审计程序和获取的审计证据，以及其他为

有效推进年报披露所开展的具体工作。

【回复】

1、两次延期公告期间已完成的审计程序和获取的审计证据：

年审会计师于 2019 年 11 月至 12 月期间执行了审计计划和期中预审工作。

年审会计师于 2020 年 3 月 10 日进驻红太阳公司在南京地区的公司现场。公

司受疫情管控措施的影响无法有效配合年审会计师审计工作，年审会计师于

 3

2020 年 3 月 24 日暂时撤离现场。根据当时的工作进展，在与公司管理层讨论之

后，年审会计师修订了审计计划。2020 年 5 月 4 日至 6 月 22 日期间，年审会计

师进一步实施了现场审计工作，完成了内部控制审计工作，与公司管理层、治理

层就审计中发现的问题也进行了多次沟通。截至 2020 年 6 月 22 日，年审会计师

尚未获取有关固定资产减值、银行存款及借款、票据等报表项目的全部审计证据。

2、其他为有效推进年报披露所开展的具体工作：

截至 2020 年 6 月 22 日，公司 2019 年年报报告编制方面：（1）基本完成年

报制作系统非财务方面内容准备，待外部审计工作完成、财务数据定稿后，再行

填报年报制作系统，编制并复核年度报告的“第十二节财务报告”及其他章节中涉

及财务指标分析的部分；（2）年度董事会会议资料及其他应披露的文件正在编

制中。

三、截至目前尚未完成的审计工作所涉及的具体报表项目以及影响程度，

你公司为确保年报在 2020 年 6 月 30 日披露拟采取的具体措施及时间安排。

【回复】

1、截至目前尚未完成的审计工作所涉及的具体报表项目以及影响程度：

（1）截至 2020 年 6 月 22 日止，公司聘请的评估机构正在对公司存在减值

迹象的固定资产进行评估，评估工作尚未完成。主要影响财务报表的固定资产和

资产减值损失等项目。评估机构于 2020 年 6 月 28 日正式出具了评估报告，年审

会计师与评估师也对评估结论也进行了沟通和复核。

（2）截至 2020 年 6 月 22 日止，公司及下属子公司尚有部分银行询证函尚

未回函，年审会计师对公司的银行存款、借款、票据以及其他各类银行信息的核

实的工作尚未完成，主要影响财务报表的货币资金、银行借款等相关信息披露。

截至 2020 年 6 月 29 日止，年审会计师已收到除 1 户零余额银行账户以外的全部

银行回函，未回函的零余额银行账户年审会计师也执行了替代程序。

2、公司为确保年报在 2020 年 6 月 30 日披露拟采取的具体措施及时间安排：

公司组织人员与客户、相关银行积极沟通配合会计师催收函证，积极配合提

供资料使评估师更高效的开展工作。根据 2020 年 6 月 22 日公司年审会计师事务

 4

所出具的《关于南京红太阳股份有限公司再次延期披露 2019 年年度报告的专项

意见》，公司年审会计师事务所于 2020 年 6 月 29 日出具审计报告；根据公司第

八届董事会第二十四次会议决议，公司于 2020 年 6 月 30 日披露经审计的 2019

年年度报告。

四、你公司管理层与年审会计师是否存在就重大事项无法达成一致意见的

情形，如是，请说明具体情况以及可能对审计意见造成的影响。

【回复】

公司管理层积极配合年审会计师开展相关工作，公司与年审会计师不存在就

重大事项无法达成一致意见的情形。

公司及全体董事、监事、高级管理人员将勤勉尽责，严格遵守《证券法》《公

司法》等法律法规及贵所《股票上市规则》的规定，真实、准确、完整、及时、

公平地履行信息披露义务，并将积极配合会计师事务所开展审计工作，加快推进

年度报告编制和披露相关工作。

特此公告。

南京红太阳股份有限公司

董  事  会

2020 年 7 月 3 日